

Отчет о прибылях и убытках  
АО "ДБ "Казахстан-Зираат Интернешнл Банк"  
(полное наименование организации)  
по состоянию на «01» июля 2013 года

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи   | Код строки | за отчетный период за июль 2013г. | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) на 01.07.2013г. | За аналогичный период предыдущего года за июль 2012г. | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) на 01.07.2012г. |
|---|------------|-----------------------------------|---|---|--|
| 1   | 2          | 3                                 | 4   | 5   | 6  |
| <b>Доходы, связанные с получением вознаграждения</b>  | <b>1</b>   | <b>127656</b>                     | <b>690976</b>   | <b>61684</b>  | <b>414159</b>  |
| в том числе:  |            |                                   |   |   |  |
| по корреспондентским и текущим счетам   | 1.1        | 133 ✓                             | 649   | 115   | 1114   |
| по размещенным вкладам  | 1.2        | 0 ✓                               | 3717  | 1 542   | 9038   |
| по предоставленным займам   | 1.3        | ✓107344                           | 623787  | 47 903  | 338094   |
| по предоставленной финансовой аренде  | 1.4        |                                   |   |   |  |
| по приобретенным ценным бумагам   | 1.5        | 12971                             | 43315   | 12 124  | 65555  |
| по операциям "обратное РЕПО"  | 1.6        | 7208                              | 19508   | 0   | 358  |
| прочие доходы, связанные с получением вознаграждения  | 1.7        |                                   |   |   |  |
| <b>Комиссионные вознаграждения</b>  | <b>2</b>   |                                   |   |   |  |
| из них:   |            |                                   |   |   |  |
| от пенсионных активов   | 2.1        |                                   |   |   |  |
| от инвестиционного дохода (убытка) по пенсионным активам  | 2.2        |                                   |   |   |  |
| <b>Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения</b> | <b>3</b>   | <b>52076</b>                      | <b>270336</b>   | <b>41117</b>  | <b>232827</b>  |
| в том числе:  |            |                                   |   |   |  |
| доходы от осуществления переводных операций   | 3.1        | 28453                             | 158203  | 25923   | 147149   |
| доходы от осуществления клиринговых операций  | 3.2        |                                   |   |   |  |
| доходы от осуществления кассовых операций   | 3.3        | 13866                             | 63480   | 11583   | 57983  |
| доходы от осуществления сейфовых операций   | 3.4        | 355                               | 2493  | 418   | 2377   |
| доходы от инкассации  | 3.5        |                                   |   |   |  |
| прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения               | 3.6        | 9402                              | 46160   | 3193  | 25318  |

|  |           |               |                |               |               |
|--|-----------|---------------|----------------|---------------|---------------|
| <b>Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)</b>  | <b>4</b>  | <b>20569</b>  | <b>112337</b>  | <b>32795</b>  | <b>139530</b> |
| из них:  |           |               |                |               |               |
| Доходы (расходы) от купли-продажи финансовых активов (нетто)   | 4.1       | 20569         | 112337         | 32795         | 139530        |
| доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто) | 4.2       |               |                |               |               |
| <b>Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)</b>   | <b>5</b>  | <b>-1070</b>  | <b>-4311</b>   | <b>-9832</b>  | <b>-19900</b> |
| <b>Дивиденды</b>   | <b>6</b>  |               |                |               |               |
| <b>Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях</b>   | <b>7</b>  |               |                |               |               |
| <b>Доходы от реализации (выбытия) активов</b>  | <b>8</b>  | <b>0</b>      | <b>0</b>       | <b>0</b>      | <b>226</b>    |
| <b>Прочие доходы</b>   | <b>9</b>  | <b>388</b>    | <b>10618</b>   | <b>1258</b>   | <b>16298</b>  |
| <b>Итого доходов (сумма строк с 1 по 9)</b>  | <b>10</b> | <b>199619</b> | <b>1079956</b> | <b>127022</b> | <b>783140</b> |
|  |           |               |                |               |               |
| <b>Расходы, связанные с выплатой вознаграждения</b>  | <b>11</b> | <b>32</b>     | <b>292</b>     | <b>51</b>     | <b>367</b>    |
| в том числе:   |           |               |                |               |               |
| по привлеченным вкладам  | 11.1      | 32            | 292            | 51            | 367           |
| по полученным займам   | 11.2      |               |                |               |               |
| по полученной финансовой аренде  | 11.3      |               |                |               |               |
| по выпущенным ценным бумагам   | 11.4      |               |                |               |               |
| по операциям "РЕПО"  | 11.5      |               |                |               |               |
| прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения  | 11.6      |               |                |               |               |
| <b>Комиссионные расходы</b>  | <b>12</b> | <b>2037</b>   | <b>12520</b>   | <b>1743</b>   | <b>11525</b>  |
| из них:  |           |               |                |               |               |
| вознаграждение управляющему агенту   | 12.1      |               |                |               |               |
| вознаграждение за кастодиальное обслуживание   | 12.2      |               |                |               |               |
| <b>Расходы по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения</b>   | <b>13</b> |               |                |               |               |
| из них:  |           |               |                |               |               |
| расходы от осуществления переводных операций   | 13.1      |               |                |               |               |
| расходы от осуществления клиринговых операций  | 13.2      |               |                |               |               |
| расходы от осуществления кассовых операций   | 13.3      |               |                |               |               |
| расходы от осуществления сейфовых операций   | 13.4      |               |                |               |               |
| расходы от осуществления инкассации  | 13.5      |               |                |               |               |
| <b>Операционные расходы</b>  | <b>14</b> | <b>60833</b>  | <b>412460</b>  | <b>78243</b>  | <b>372249</b> |
| из них:  |           |               |                |               |               |
| расходы на оплату труда и командировочные  | 14.1      | 39519         | 253129         | 49392         | 226852        |
| амортизационные отчисления   | 14.2      | 5572          | 33587          | 5535          | 25137         |
| расходы на материалы   | 14.3      | 13083         | 94291          | 16760         | 89316         |

|  |           |               |               |              |               |
|--|-----------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога | 14.4      | 2659          | 31453         | 6556         | 30944         |
| <b>Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов</b>  | <b>15</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>     | <b>5690</b>   |
| Прочие расходы   | 16        | 4335          | 15017         | 2047         | 12268         |
| <b>Итого расходов (сумма строк с 11 по 16)</b>   | <b>17</b> | <b>67237</b>  | <b>440289</b> | <b>82084</b> | <b>402099</b> |
| <b>Прибыль (убыток) до отчисления в резервы (провизии) (стр.10-стр.17)</b>   | <b>18</b> | <b>132382</b> | <b>639667</b> | <b>44938</b> | <b>381041</b> |
| <b>Резервы (восстановление резервов) на возможные потери по операциям</b>  | <b>19</b> | <b>-3158</b>  | <b>88344</b>  | <b>-1994</b> | <b>-25938</b> |
| из них:  |           |               |               |              |               |
| на возмещение разницы между показателем номинальной доходности и минимальным значением доходности                    | 19.1      |               |               |              |               |
| Чистая прибыль (убыток) до корпоративного подоходного налога (стр.18-стр.19)   | 20        | 135540        | 551323        | 46932        | 406979        |
| Корпоративный подоходный налог   | 21        | 12412         | 82239         | 13233        | 58767         |
| <b>Чистая прибыль (убыток) после корпоративного подоходного налога (стр.20-стр.21)</b>                               | <b>22</b> | <b>123128</b> | <b>469084</b> | <b>33699</b> | <b>348212</b> |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности  | 23        |               |               |              |               |
| Доля меньшинства   | 24        |               |               |              |               |
| <b>Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.22+/-стр.23-стр.24)</b>  | <b>25</b> | <b>123128</b> | <b>469084</b> | <b>33699</b> | <b>348212</b> |

Статья "Доля меньшинства" заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности.

Первый руководитель  
(на период его отсутствия - лицо, его замещающее)  
Главный бухгалтер  
Исполнитель  
Телефон  
Место для печати



дата \_\_\_\_\_  
дата \_\_\_\_\_  
дата \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_